О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексная

безопасность образовательного учреждения на 2007-2010 годы»

В соответствии со статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению

Администрации ЗАТО г. Заозерска от 09.06.2009 № 1043/01-24, заключению постоянных
комиссий Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Комплексная безопасность

образовательного учреждения на 2007-2010 годы», принятую Решением Совета депутатов
ЗАТО г. Заозерска от 28.11.2006 № 24-1698 следующие изменения:

1) раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной
целевой программы изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования
Средства местного бюджета, привлеченные средства,
Всего – 21919,6 тыс. рублей, в том числе:
2007 год – 2825 тыс. рублей
2008 год – 7470,5 тыс. рублей
2009 год – 9420,1 тыс. рублей
2010 год – 2204 тыс. рублей»;

2) раздел «4. Обоснование ресурсного обеспечения программы» муниципальной
целевой  программы изложить в следующей редакции:

       «4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

На реализацию мероприятий Программы направляются средства муниципального,
регионального (субвенции, субсидии)  бюджетов, а также средства федерального
бюджета, привлекаемые в рамках реализации федеральных целевых программ.

                                                                                                                 (тыс. рублей)
Источники
финансирования

Всего за
2007 – 2010
годы

                        В том числе:
2007 г. 2008 г.  2009 г. 2010 г.

Местный бюджет  21919,6 2825 7470,5 9420,1 2204

       Приведённые объёмы финансирования Программы на 2007-2010 годы носят
прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при
формировании местного бюджета на очередной финансовый год в соответствии с
приложением.
  Вопросы обеспечения материальными и трудовыми ресурсами, необходимыми для
выполнения Программы, решаются самостоятельно исполнителями соответствующих
мероприятий.»;

   3) приложение «Финансирование мероприятий по реализации муниципальной

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА

Мурманской области

87 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
16 июня 2009 года

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

целевой программы «Комплексная безопасность образовательного учреждения  на 2007-
2010 годы» к муниципальной целевой  программе на 2009 год  изложить в следующей
редакции:

«на 2009 год:

3.1.    Организационные мероприятия

3.1.3. Проведение аттестации  рабочих и ученических мест по условия труда – 113 тыс. руб.
(СОШ № 288 – 40 тыс.руб., МУК - 73 тыс.руб.)
Итого по подразделу 3.1.                                                                                    113 тыс. руб.

3.2. Пожарная безопасность

3.2.1. Приобретение и установка автоматической пожарной сигнализации
(АПС)           – 227,2 тыс.
руб.
(СОШ № 289 – 168,1 тыс.руб., ЦДОД – 59,1 тыс. руб.)
3.2.2. Сервисное обслуживание АПС                                                         -843 тыс. руб.
(ДОУ – 357,3 тыс. руб., СОШ – 310,9 тыс. руб., учреждения
дополнительного образования детей – 114,5 тыс. руб., МУК – 60,3 тыс.
руб.)
3.2.4. – 3.2.5.
Обеспечение  средствами  индивидуальной  защиты и средствами защиты
органов дыхания                     - 36 тыс. руб.
(ДОУ №2 – 5 тыс. руб., ДОУ № 3 – 6 тыс. руб., СОШ № 288 – 5 тыс. руб.,
ДЮСШ – 20 тыс. руб.)
3.2.7. Приобретение специального оборудования                                                - 94 тыс. руб.
- приобретение  огнетушителей  и  прочего  оборудования,  зарядка
огнетушителей                     -75 тыс. руб.
(ДОУ №2 – 10 тыс. руб., ДОУ № 4 – 8 тыс. руб., СОШ № 287 – 12 тыс.
руб., СОШ №288 – 12 тыс.руб., СОШ № 289 – 12 тыс. руб., ВСОШ – 1
тыс. руб., ДЮСШ – 6 тыс. руб., ЦДОД – 6 тыс.руб., МУК – 8 тыс. руб.);
- приобретение источников аварийного освещения                                            - 19 тыс. руб.
(СОШ № 288 – 15 тыс. руб., СОШ № 289 – 4 тыс. руб.,)

Итого по подразделу 3.2.                                                                                   1200,2 тыс. руб.

3.4. Техническая безопасность

3.4.3 Капитальный ремонт образовательных учреждений                           - 2790,1 тыс. руб.
- вентиляции – 2790,1 тыс. руб.
(СОШ № 289 – ремонт и пусконаладочные работы системы вентиляции
здания – 2727,1, разработка электрической части к проекту капитального
ремонта вентиляции – 63,0 тыс. руб.);
3.4.4. Текущий ремонт образовательных учреждений                                   - 4099,9 тыс. руб.
- кровель                  - 1170,8 тыс.руб.
(ДЮСШ)
- помещений и перегородок               - 757,6 тыс. руб.
(ДОУ №4 – 184,3 тыс. руб., СОШ № 287 – 104 тыс. руб., СОШ № 289 –
125 тыс. руб., ВСОШ – 4,1 тыс. руб., МУК – 50,3 тыс. руб., ЦДОД – 86,8
тыс. руб. – ремонт помещений; СОШ № 288 – 203,1 тыс. руб. – ремонт
ТП-62);

- эвакуационных выходов                                                                                  - 531 тыс. руб.
(ДОУ №4 – ремонт крыльца 150 тыс.руб., ремонт навеса крыльца
центрального входа – 272 тыс. руб.; СОШ №288 – замена входных дверей
109 тыс.руб.);
- внутренних и внешних систем водоснабжения                                            - 1559 тыс. руб.
(СОШ № 289 – ремонт напорного трубопровода холодной и розлива
горячей воды системы водоснабжения здания школы 427 тыс.руб.;
ДОУ №3 – ремонт системы водоснабжения 1132 тыс. руб.)
(СОШ № 289 – обследование системы вентиляции и кондиционирования
здания);
- внутренних систем отопления                                                                         - 81,5 тыс. руб.
(СОШ №287 – ремонт трубопровода системы отопления)
3.4.6 Благоустройство территорий                - 760 тыс. руб.
(МУК – устройство покрытия автодрома)

Итого по подразделу 3.4.                                                                                7650,0 тыс. руб.

3.5.    Антитеррористическая безопасность

3.5.1.  Сервисное обслуживание  установленных  кнопок тревожной
сигнализации                                                                                                        - 456,9 тыс. руб.
(ДОУ – 105,3 тыс. руб., СОШ – 140,4 тыс. руб., учреждения
дополнительного образования детей – 141,1 тыс. руб., МУК – 70,1 тыс.
руб.)

Итого по подразделу 3.5                                                                       456,9  тыс.руб.

ВСЕГО расходы по программе на 2009 год                                9420,1 тыс. руб.»

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы
муниципального образования,
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска    А.С. Богачев

16 июня 2009 года № 87-2424

	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е